[bookmark: _GoBack]27.04.2018г № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАПСАЛЬСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы от 31.03.2017 №3 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Капсальское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г №273-Фз «О противодействии коррупции», Указа Президента  Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и ст. 24 Устава муниципального образования «Капсальское» Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы от 31.03.2017г №3 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Капсальское» следующие изменения;
пункты 7-10 раздела II исключить
 абзац 2 пункта 2 раздела II изложить в следующей редакции «Государственный или муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно» далее по тексту
в абзаце 1 пункт 5 раздела II после слова «выдается» добавить «секретарем Комиссии (лицом, исполняющим его обязанности)» далее по тексту
в подпункте «в» пункта 6 раздела III  слова «предусмотренном нормативным правовым актом Совета» исключить, после слов «утратой доверия в» дополнить словом «установленном»
в абзаце 1 п.5 раздела III после слов «45», «30» добавить слово «календарных»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сети интернет www.kapsal.ehirit.ru и вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава МО «Капсальское»                                                                     В.И. Шадрин